
COMUNE DI PORTO VIRO

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 554
del 30-08-2021

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 58

Oggetto:INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5
UNITA' CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE
TECNICO - CAT. C1 PRESSO I COMUNI DI PORTO VIRO,
LOREO E PORTO TOLLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATI:
la deliberazione di G.C. n. 141 del 30/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato-
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il bilancio di esercizio 2021/2023;
il Decreto del Sindaco Prot. n. 12 del 06/04/2020 ad oggetto “Nomina dei responsabili dei-
Settori I, II, III, IV, V, VI, VII, VIII e del Comando di Polizia Locale del Comune di Porto
Viro”;

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, e in particolare il capo III, titolo II;

VISTE le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la
Pubblica Amministrazione del 24/04/2018;

VISTO il Piano dei fabbisogni di Personale per il triennio 2021/2023 approvato con
deliberazione di Giunta comunale n. 82 del 14/06/2021 avente ad oggetto “Ricognizione dotazione
organica e Piano Triennale dei fabbisogni 2022-2024. Aggiornamento Piano annuale 2021”;

DATO ATTO che il suddetto Piano prevede la copertura di n. 2 (due) posti di Istruttore
Tecnico – Cat. C1 a tempo pieno e indeterminato;

VISTE le richieste da parte del Comune di Loreo, prot. 14416 del 12/07/2021, e del Comune di
Porto Tolle, prot. 14048 del 06/07/2021 con le quali si richiedeva la possibilità di realizzare una
procedura concorsuale congiunta per la copertura di posti per il profilo di Istruttore Tecnico cat. C1;

RICHIAMATA la deliberazione di G.M. n. 92 del 19/07/2021 con la quale veniva approvato
lo schema di Convenzione per la gestione in forma condivisa della procedura concorsuale ai fini
della copertura di posti nel profilo professionale di Istruttore Tecnico, categoria giuridica C, tra i
Comuni di Porto Viro, Loreo e Porto Tolle;

VISTA la Convenzione rep. N. 1277 del 16/08/2021 avente ad oggetto “Accordo per la
gestione condivisa di procedura concorsuale ai fini della copertura dei posti nel profilo
professionale di Istruttore tecnico categoria giuridica C”;
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 554 del 30-08-2021



COMUNE DI PORTO VIRO

VISTO:
il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi”-

del Comune di Porto Viro;
il vigente Regolamento comunale per la modalità di svolgimento dei concorsi;-

il Testo Unico delle disposizioni concernenti lo Statuto degli impiegati civili dello stato-

di cui al D.P.R. 10 gennaio 1957, n. 3;
il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e-

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

VISTA la Legge 8 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche e integrazioni, in materia di
procedimento amministrativo e il D.P.R. 5 aprile 2006, n. 184 recante il Regolamento per la
disciplina in materia di accesso ai documenti amministrativi;

RICHIAMATI:
l’art. 3, comma 6 della Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modifiche e-

integrazioni contenente misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa;
la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e-

i diritti delle persone portatrici di handicap”;
l’art. 57 del D. Lgs. n. 165/2001 ed il D. Lgs. n.198/2006 e successive modifiche ed-

integrazioni, per effetto dei quali il Comune garantisce le parità e pari opportunità tra
uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il trattamento sul lavoro;

CONSIDERATO che è stata attivata la procedura di cui all’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001,
nostro prot. 0012919 del 22-06-2021;

PRESO ATTO:
delle disposizioni contenute nell’art. 10 del D.L. n. 44, del 1 aprile 2021 ad oggetto-

“Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in materia di
vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”;
delle disposizioni previste nel D.L. n. 105 del 23 luglio 2021 ad oggetto “Misure urgenti-

per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e per l'esercizio in sicurezza
di attività' sociali ed economiche”

RISCONTRATO l’esito negativo della predetta procedura di cui all’art. 34-bis del D. Lgs. n.
165/2001 ricevuto via PEC, registrato al prot. 0013141 del 24/06/21;

PRESO ATTO del fabbisogno di personale presso i Comuni di Loreo e Porto Tolle comunicati
con note rispettivamente prot. 14416 del 12/07/2021 e prot. 14048 del 06/07/2021;

RITENUTO di procedere all’indizione del concorso per n. 5 (cinque) unità nel profilo di
Istruttore Tecnico – Cat. C1 a tempo pieno e indeterminato così suddivise:

n. 2 (due) di cui n. 1 (una) con riserva a favore dei militari volontari FF.AA. presso-

il Comune di Porto Viro;
n. 1 (una) presso il Comune di Loreo;-

n. 2 (due) con riserva a favore dei militari FF.AA. presso il Comune di Porto Tolle.-

PRESO ATTO che l'assunzione dei vincitori avverrà nel periodo di validità della graduatoria
secondo quanto previsto dal vigente piano dei fabbisogni di personale;

EVIDENZIATO che il Comune si riserva, in ogni caso, di non procedere in tutto o in parte
all’assunzione del vincitore qualora intervenissero normative vincolistiche o chiarimenti
interpretativi ostativi alle assunzioni, in caso di pregiudizio ai vincoli di bilancio;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 554 del 30-08-2021



COMUNE DI PORTO VIRO

DATO ATTO:
della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle-
disposizioni di cui all’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000, e successive modifiche
ed integrazioni;
dell’insussistenza del conflitto di interesse anche solo potenziale e di gravi ragioni di-
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al responsabile firmatario
dell’atto medesimo,

TUTTO ciò premesso;

DETERMINA

Di richiamare e confermare tutta la narrativa quale parte integrante e sostanziale1.
della presente determinazione;

Di indire il concorso pubblico in forma condivisa con i comuni di Loreo e Porto2.
Tolle, per esami, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 (cinque) unità nel
profilo di Istruttore Tecnico, categoria economica e giuridica C1, con contratto di
lavoro subordinato, e con orario di lavoro a tempo pieno, il cui espletamento è
subordinato all’esito negativo della procedura di mobilità di cui all’art. 34 bis del D.
Lgs. n. 165/2001 e s.m.i;

Di dare atto che le procedure concorsuali del Bando in oggetto seguiranno le3.
disposizioni del Regolamento dei concorsi di questo comune e rimarranno
integralmente in capo al Comune di Porto Viro quale ente realizzatore;

di approvare il relativo bando di concorso, che viene allegato al presente atto di cui4.
forma parte integrante;

di pubblicare la presente determinazione e l’allegato Bando sul sito istituzionale5.
www.comune.portoviro.ro.it, nella sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione Bandi di concorso;

di dare atto che il Bando di Concorso sarà altresì pubblicato all’Albo Pretorio6.
dell’Ente in coincidenza con la pubblicazione dell’Avviso sulla Gazzetta Ufficiale –
4ª Serie Speciale - Concorsi ed Esami;

di dare atto che l’assunzione in servizio a tempo indeterminato sarà comunque7.
subordinata alle disposizioni finanziarie e sul personale, vigenti per gli Enti Locali,
nonché ai posti conferibili al momento della nomina stessa ed è condizionata alla
conclusione con esito negativo della procedura di cui all’articolo 34 bis del D. Lgs.
30.3.2001 n. 165 e ss.mm.ii.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Luni Marco

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 554 del 30-08-2021



COMUNE DI PORTO VIRO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 554 del 30-08-2021



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 554 del 30-08-2021

Ufficio: UFFICIO PERSONALE
Numero di Settore: 58

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER
L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 5
UNITA' CON PROFILO PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE
TECNICO - CAT. C1 PRESSO I COMUNI DI PORTO VIRO,
LOREO E PORTO TOLLE

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 30-08-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 554 del 30-08-2021


